
 

UCHWAŁA NR 5498/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 sierpnia 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 poz. 547 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

W związku z planowanym odnowieniem przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego 

w Gnieźnie umowy kredytu w rachunku bieżącym do kwoty 2 000 000,00 zł, wyraża się zgodę  

na zmianę wierzyciela w drodze cesji wierzytelności wynikającej z umowy o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej – opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień numer 150000050/04/1/0004/0/18/23 zawartej 

z Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia dnia 4 lipca 2018 roku wraz 

z aneksami z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala  

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie  

na Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie.   

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra 

Piotrowskiego w Gnieźnie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 5498/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala  

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie, w związku 

z problemem terminowego regulowania zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz mając na względzie 

utrzymanie bieżącej płynności finansowej Szpitala wystąpił z wnioskiem o odnowienie kredytu  

na finansowanie bieżącej działalności na kolejny rok.  

 Szpital korzysta z kredytu obrotowego w rachunku bieżącym w kwocie do 2 000 000,00 zł zgodnie 

z umową z Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim Spółką Akcyjną z siedzibą w Warszawie, 

który udzielony został zgodnie z Aneksem nr 7 zawartym 19 lipca 2021 r., do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Paragraf 1 pkt. 3 ww. aneksu zakłada, że kredyt został postawiony do dyspozycji kredytobiorcy na okres 

dwunastomiesięczny, tj. do dnia 31 sierpnia 2022 r., a okres wykorzystania kredytu będzie przedłużony 

przez bank o kolejne dwanaście miesięcy po potwierdzeniu przez PKO BP SA posiadania przez 

kredytobiorcę zdolności kredytowej. Zabezpieczenie wszelkich zobowiązań Kredytobiorcy wynikających 

z umowy stanowić będzie przelew wierzytelności pieniężnych istniejących i przyszłych wynikających z 

Umowy nr 150000050/04/1/0004/0/18/23 o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej – opieka 

psychiatryczna i leczenie uzależnień z dnia 4 lipca 2018 r. z późn. zm., zawartej z Wielkopolskim 

Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia oraz każdej kolejnej umowy będącej jej 

kontynuacją.  

Zgodnie z przepisami z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2022 roku, poz. 633 ze zm.) Kierownik SPZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo  

i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie wnosząc o wyrażenie 

zgody przez podmiot tworzący, pozytywnie zaopiniował cesję wierzytelności wynikającej z ww. umowy. 

Ponadto Szpital przesłał dokument, w którym Bank PKO BP SA potwierdza posiadanie przez 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie zdolności kredytowej, 

umożliwiającej przedłużenie okresu wykorzystania kredytu w rachunku bieżącym na kolejne 12 miesięcy.    

 Zatwierdzone 28 lipca 2022 r. przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego sprawozdanie 

finansowe Szpitala za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. wykazuje stratę netto  

w wysokości 2 439 324,92 zł. Zobowiązania ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 

20 531 261,38 zł, w tym zobowiązania wymagalne 692 568,68 zł. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora  

z 1 lipca 2022 r. Szpital zmaga się z problemem terminowego regulowania zobowiązań z tytułu dostaw  

i usług. Przedłużenie wykorzystania kredytu w rachunku bieżącym jest zatem niezbędne, aby poprawić 

bieżącą płynność finansową.  



 

 Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie uchwałą Nr 39/III/2022 z 30 czerwca 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowała odnowienie kredytu obrotowego odnawialnego w rachunku bieżącym do kwoty 

2 000 000,00 zł. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 


